
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад № 85

____________________ (МАДОУ-детский сад № 85)____________________
620141 г.Екатеринбург, проезд Теплоходный, д.13 Тел.: 323-57-17(16);

e-mail: mdou85@eduekb.ru

ПРИКАЗ

от 03.04.2023г. №41/1

«О создании рабочей группы МАДОУ-детского сада № 85 по изучению и 
приведению образовательной программы в соответствии с Федеральной 

образовательной программой»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации, 
статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в РФ», приказа 
Минпросвещения России № 1028 от 25.11.2022 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы дошкольного образования», Федерального 
закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . Утвердить Дорожную карту по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным применением 
федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее 
ФОП ДО) в МАДОУ-детском саду № 85 (Приложение 1);

2 . Создать рабочую группу по переходу к осуществлению 
образовательной деятельности с непосредственным полным применением 
ФОП ДО в МАДОУ-детском саду № 85 (далее рабочая группа) в следующем 
составе:
руководитель рабочей группы - Лапина А.Ю., заместитель заведующего; 
члены рабочей группы: Братанова А.С., воспитатель;

Дрёмина В.В., учитель-логопед.
Диканова М.Ю., воспитатель;
Белоносова Н.В., воспитатель;

3 .Назначить ответственным за реализацию деятельности по переходу к 
осуществлению образовательной деятельности с непосредственным полным 
применением федеральной образовательной программы дошкольного 
образования в МАДОУ-детском саду № 85 заместителя заведующего Лапину 
А.Ю.

4 .Членам рабочей группы осуществлять свою деятельность по плану- 
графику, утверждённому настоящим приказом; руководствоваться в своей 
деятельности ФОП ДО, действующими нормативными актами, 
разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной

mailto:mdou85@eduekb.ru


власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; при 
необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 
администрации детского сада и педагогического совета.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

®^ольнов А»

Заведующий

С приказом ознакомлены:
/ Лапина А.Ю.

\ А/^-у^-^/Братанова А.С.
^(Д/л( ~ /Дрёмина В.В.

/Диканова М.Ю.
/Белоносова Н.В.

’Lil с арГ Т.Н.Пухова
W № 85x0
YAK


